
REF.: AUTORIZA PATENTE COMERCIAL DE 
BOUTIQUE, VENTA DE VESTUARIO, 
CALZADO Y ARTICULOS DEPORTIVOS. 

DECRETO N° r, 6 4 0 

REPÚBLICA DE CHILE 
AGRUPACIÓN DE COMUNAS CABO DE HORNOS 

Y ANTÁRTICA 
I. MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS  

SECRETARIA MUNICIPAL  

FECHA, 
1 0 OCT 

V ISTOSY CONSIDERANDO:  

•
Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de 

Municipalidades y sus modificaciones; 

• El D.L. N° 3.063 Ley de Rentas Municipales y sus modificaciones; 

•
El Aa de Sesión Constitutiva del Concejo de Cabo de Hornos, de fecha 06.12.2016 

• El De
ct

creto Alcaldicio N° 567, de fecha 05/09/2018, designa Alcaldesa (s) a doña 

Johanna Cárdenas Vargas; 

•
El Decreto Alcaldicio N° 641, de fecha 05/10/2018, designa Secretario Municipal (s) 

a doña Angélica Filosa Uribe; 

•
La Solicitud de patente de fecha 27/08/2018, de María Jesús Mancilla Millahueque. 

DECRETO: 
1° AUTORIZASE, a la Dirección de Administración y Finanzas de la 

Municipalidad de Cabo de Hornos, para otorgar una PATENTE COMERCIAL de 
BOUTIQUE, VENTA DE VESTUARIO, CALZADO Y ARTICULOS DEPORTIVOS, mediante el 
cual podrá funcionar con los siguientes giros: Venta al por menor de aparatos 
artículos equipo de uso doméstico N.C.P., Código Actividad Económica 523390 

fd6  Venta al por menor de calzado, Código Actividad Econó '
p pa 523210 Venta al por 

menor de Prendas de Vestir en general y Accesorios 	
digo Actividad Económica 

523220 y Venta al por menor de otros productos/ en almacenes especializados 

N.C.P. Código Actividad Económica 	523999, for/mol Definitiva, ROL N° 200.170, a 

MARÍA JESÚS MANCILLA MILLAHUEPE, RUT N° " 	
local comercial ubicado 

en Centro Comercial N° 152 Sur local 3, Puerto Williams, de acuerdo a los 
antecedentes mencionados en los VISTOS Y CONSIDERANDO. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE A QUIEN CORRESPONDA Y 
UNA VEZ HECHO, ARCHÍVESE. 	I  

I  
1/4  \ WW•J■_ 1 /4\ 

ANDEZ ALARCÓN 
LCALDE 

-/P /AFU/nmm 
p stribu ión: 

1. María Jesús Mancilla Millahueque 

2. Dirección de Administración y Finanzas 

3. Carpeta Contribuyente 

4. Archivo 
5. Of. Partes y 

ANGSU A SA  URIBE 
MUNICIPAL (5) 


	Page 1

